
COMUNE DI SÌNNAI
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 57

Data 24/04/2013
OGGETTO: Approvazione  manifestazione  sportiva  "46°  Torneo  di 

Calcio Coppa Città di Sinnai" - Edizione 2013.

L’anno duemilatredici  il  giorno  ventiquattro del mese di aprile alle ore 18,45 e prosieguo 
presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei signori:

Presenti Assenti
Maria Barbara PUSCEDDU  SINDACO X
Alessandro ORRÙ Vice SINDACO X
Roberto DEMONTIS Assessore X
Giuseppe FLORIS Assessore X
Massimo LEONI Assessore X
Franco MATTA Assessore X
Giuseppe MELIS Assessore X
Andrea ORRÙ Assessore X

TOTALE 8 Nessuno

Presiede il Sindaco MARIA BARBARA PUSCEDDU.
Partecipa il Segretario generale Dott.ssa ADRIANA ZUDDAS.

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 
proposta di cui all’oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che è volontà dell’Amministrazione comunale favorire la prosecuzione del torneo estivo 
di calcio “Coppa Città di Sìnnai”, giunto alla 46a edizione, in un rinnovato impegno per il rispetto dei 
principi  di  solidarietà  e  lealtà,  rifiutando  qualsiasi  forma  di  violenza  e  di  esasperato  agonismo;

VISTO il regolamento del torneo per l’edizione 2013, proposto dall’Assessorato allo Sport, facente 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento sotto la lettera A; 

RILEVATO che l’organizzazione del torneo comporta l’espletamento delle attività riepilogate negli 
allegati elenchi concernenti:

– allegato B elenco attività inerenti l’organizzazione generale del “46° Torneo di calcio Coppa 
Città di Sìnnai” - Edizione 2013;

– allegato C elenco attività inerenti la gestione dell’impianto sportivo di Bellavista utilizzato 
per la realizzazione del “46° Torneo di calcio Coppa Città di Sìnnai” - Edizione 2013;



RITENUTO di dover provvedere all'approvazione della manifestazione sportiva “46° Torneo di 
calcio Coppa Città di Sìnnai” - Edizione 2013, che si terrà presso il campo sportivo di Bellavista, 
indicativamente  da  giugno  sino  alla  fine  del  mese  di  luglio,  secondo  quanto  previsto  nel 
Regolamento per l'edizione 2013 sopra richiamato;

VISTI  il  parere  favorevole  del  Responsabile  del  Settore  AA.GG.  e  Personale  in  ordine  alla 
regolarità tecnica ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla 
regolarità  contabile,  espressi  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’articolo  49  del  decreto  legislativo 
18.08.2000, n. 267 e ss.mm. e riportati in calce al presente provvedimento;

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese;

DELIBERA

• Di promuovere la manifestazione sportiva del  “46° Torneo di calcio Coppa Città di Sìnnai” - 
Edizione 2013 che si terrà presso il campo sportivo di Bellavista indicativamente da giugno sino 
alla fine del mese di luglio, comprendente, tra l’altro, le attività riepilogate negli allegati elenchi 
richiamati in premessa; 

• Di approvare il regolamento del torneo per l'edizione 2013 nel testo allegato alla presente sotto 
la lettera A); 

• Di  provvedere  all’organizzazione  della  serata  conclusiva  della  manifestazione  e  delle  altre 
attività  correlate  comprese  quelle  di  realizzazione,  pubblicazione  ed  affissione  in  loco  del 
manifesto di avviso sui termini di iscrizione e modalità di partecipazione al torneo, redazione e 
fornitura  in  loco  delle  informazioni  e  modulistica  completa  necessaria  per  l’iscrizione,
la realizzazione, pubblicazione e affissione in loco del manifesto di inizio del torneo, attivazione 
di un servizio di pronto soccorso durante tutto il torneo, comunicazione all’Autorità di P.S. del 
programma della  manifestazione  sportiva  e  richiesta eventuale  servizio  d’ordine,  mediante 
procedura  in  economia  attraverso  amministrazione  diretta  di  cui  all'articolo  3,  comma  1,
del vigente Regolamento per l’esecuzione di forniture e servizi in economia;

• Di demandare al  Responsabile del  Settore Affari  Generali  e Personale l’adozione degli  atti 
necessari per dare esecuzione al presente provvedimento;

• La spesa relativa di € 8.000,00 farà carico ai sotto descritti capitoli del Bilancio provvisorio 2013:
- al capitolo 8520 per € 5.000,00 per le spese relative al servizio di organizzazione e gestione 
delle attività del torneo di calcio;
- al capitolo 8520 per € 1.000,00 per le attività previste nell’allegato C; 
- al capitolo 9200 per € 1.750,00 relativamente all’acquisto di beni funzionali al torneo; 
- al capitolo 9220 per € 250,00 per le spese relative all’organizzazione della serata conclusiva 
della manifestazione;

• Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile 
ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  134,  comma 4,  del  decreto  legislativo  18.08.2000,  n.  267.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

F.to Maria Barbara Pusceddu
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott.ssa Adriana Zuddas



PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 agosto 2000  n. 267

- FAVOREVOLE -

Data, 15/04/2013. Il Responsabile del Settore AA.GG. e Personale
F.to Dott. Simone Farris

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 agosto 2000  n. 267

- FAVOREVOLE -

Data, 15/04/2013. Il Responsabile f.f. del Settore Finanziario
F.to Dott. Raffaele Cossu

PUBBLICAZIONE  ED ESECUTIVITÀ  DELL ’ATTO

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni ai 
sensi dell’art. 30 della Legge Regionale 13 dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed 
integrazioni, con contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari.

Sìnnai, 29/04/2013.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott.ssa Adriana Zuddas

CERTIFICO  CHE LA  PRESENTE DELIBERAZIONE :
è  divenuta  esecutiva  il  giorno  24/04/2013,  ai  sensi dell’art.  134,  comma 4,  del  Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile.

Sìnnai, 29/04/2013.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott.ssa Adriana Zuddas

PER COPIA  CONFORME  AL  SUO ORIGINALE  AD USO AMMINISTRATIVO .

Sìnnai, 29/04/2013. 

  IL FUNZIONARIO INCARICATO 
                                                                              Cardia


